
Editörden 

Her yeni sayısında akademik hayatta daha sağlam bir yer edinen Mesned 

Dergisi’nin 11. Cildinin 2. Sayısıyla sizlerle buluşmaktan mutluluk duymakta-

yız. Mesned, son bir yıldır dünyayı ve Türkiye’yi yoğun bir şekilde etkisi altına 

alan Covid-19 salgın sürecinin gölgesi altında hazırlandı. Bu süreç pek çok açı-

dan dezavantajlar barındırdığı gibi bazı fırsatlar da sundu. Örneğin salgının 

oluşturduğu şartların, özellikle de derslerin online ortamda yapılması nedeniy-

le oluşan zaman bolluğunun olumlu bir neticesi olarak akademik dünyada bi-

limsel makale üretiminin arttığı görüldü. Nitekim bu süreçte dergimize de pek 

çok makale ulaştı. 

Sayının hazırlanmasında emeği geçen editörler kuruluna, bilimsel çalış-

maları yayınlanan akademisyenlere ve bu çalışmaları dikkatle değerlendiren 

hakemlere teşekkür ederiz. İnönü Üniversitesi araştırma görevlileri Soner Eras-

lan ve Gülşen Sayın’a da ayrıca teşekkür edilmesi gerekmektedir. Zira onların 

takım halindeki çabaları olmasaydı bu derginin vaktinde yayına hazır hale 

gelmesi düşünülemezdi. 

On dört makalenin yayınlandığı bu sayıda, Yusuf Batar “İletişim Model-

leri Işığında Dini İletişimin Doğası” başlıklı makalesinde, teorik çerçevede doğ-

rusal ve etkileşimli iletişim modellerinde dile getirilen hususların dini iletişim 

açısından oynadıkları roller üzerinde durmaktadır. 

Mustafa Bozkurt ile Mehmet Kuyucu’nun birlikte hazırlamış olduğu 

“Tanrı-İnsan İlişkisi Bağlamında Deizm’in Temel İddiaları” başlıklı makale, 

güncel bir tartışma konusuna bilimsel yaklaşımlar getirmektedir.  

Leyla Yıldırım ve Fikret Karaman “Bid'at ve Hurafelerin Ortaya Çıkış Se-

bepleri” adlı makale ile bu sayımıza destek vermişlerdir. Makale bu tür inançla-

rın dini ve kültürel kökenlerine dair tespitler içermektedir. 

Mehmet Çetinkaya ve Mehmet Kubat’ın yayınladığı “Mezhep Faktörü-

nün Hadis Literatürüne Etkisi” isimli makale, mezhep mensubiyet ve taassu-

bunun nasıl ve ne denli hadis edebiyatına etki ettiğine ilişkin bir analiz girişi-

midir. 

Mohammad Ajmal Hanif tarafından İngilizce kaleme alınan “On Feet, 

Necks and the “Greatest Saint”: Debating Sufism in Nineteenth and Twentieth 

Century Africa” başlıklı makale 20. yy’da Afrika’da Sufîlik ve Selefilik arasın-

daki bazı tartışmaları ele almaktadır. 

Mehmet Bağış “Tefsir Usûlü ve ‘Ulûmu’l-Kur’ân İlişkisi (Kapsam ve Sı-

nırlılıklar)” makalesinde bir usul konusunu ele almakta ve Tefsir usulü ile 



‘Ulûmu’l-Kur’ân branşları hem iki alanda yapılan çalışmalar itibariyle hem de 

mahiyetleri, ihtiva ettikleri konular, kapsam ve sınırlılıkları itibariyle ele alın-

mıştır. 

Abdelkarim Amın Mohamed Solıman “Arapça Gurbet/Göçmen Şiiri’nin 

Biçimsel Özellikleri” isimli Arapça makalesinde, Arap ülkeleri dışında yaşayan 

Arapların şiirlerini yapısal açıdan ve içerik açısından değerlendirmektedir. 

Süleyman Çam ve Muhammed Sefa Öngüç’ün ortak yayını olan 

“Mâtürîdîlikte İmâmet/Devlet Başkanlığı Anlayışı (Ebü’l-Yüsr El-Pezdevî Ve 

Ebü’l-Muîn En-Nesefî Örneği)” makalesi, el-Pezdevî ile en-Nesefî’nin imamet 

hakkındaki görüşlerini karşılaştırmalı olarak ele almaya ve imâmet düşüncesi-

nin teşekkülüne olan katkılarını ortaya çıkarmaya çalışmaktadır. 

Emine Taşçi Yıldırım “İbn Sînâ'nın Ruh Anlayışı” isimli makalesinde İbn 

Sînâ'nın ruh anlayışını ele alarak günümüzde bu konudaki yapılan çalışmalara 

ışık tutmayı amaçlamaktadır. 

Mahmut Askeri Küçükkaya “İbn Battûta Seyahatnamesinde Şazeliyye 

Tarikatı ve Adı Geçen Dervişleri” adlı makalede, meşhur bir müslüman seyya-

hın gözünden İslam dünyasındaki bir tasavvuf tarikatının izini sürmektedir. 

Hasan Fehmi Ulus’un “Kur’ân’da İnşâallah Kavramı ve Kültürümüzdeki 

Yeri” başlıklı makalesi ile İnşallah kelimesini semantik açıdan ele almakta ve 

Türkçedeki kullanım biçim ve yerleri üzerinde tahliller yapmaktadır. 

Buşra Arslan Meçin “Hurkalya Alemi’ni” araştırmacıların dikkatine 

sunmaktadır. Arslan’ın Makalesi ise “Şeyh Ahmed Ahsâî’ye Göre Hurkalyâ” adını 

taşımaktadır. 

Mustafa Barış, Hisbe teşkilatı üzerinde yazdığı “Hisbe Kurumundan Diya-

net İşleri Başkanlığı ve TSE’ye İyiliği Önerme İlkesi” makalesi ile bu teşkilatın gü-

nümüzdeki iki kurum olan Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türk Standartları Ensti-

tüsü arasında bir karşılaştırma yapmıştır. 

Sıddıka Türkmen, “Kuran’da Yer Alan Huzn ve Yakın Anlamlı Kelimelerin 

Furûk Bağlamında Tahlili” başlıklı makalesinde Kur’an’da bu kelimelerin geçtiği 

yerleri tespit ederek Furûk ilmi bağlamında bu kelimeleri ve onların yerine 

kullanılan kelimeleri tahlil etmiştir. 

Mesned’in ilim dünyasına katkılar sunmasını temenni ediyor, bundan 

sonra yapacağımız bilimsel çalışmalarda Allah-u Teala’nın destekçimiz olması-

nı niyaz ediyoruz. 
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